
PORTARIA PGJ/PI Nº 949/2018

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr. CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de
suas  atribuições  legais,  e  atendendo  solicitação  contida  no  Memorando  nº  17/2018-
CAODEC/MPPI,

R E S O L V E

DESIGNAR o  Promotor  de  Justiça  SINOBILINO  PINHEIRO  DA  SILVA  JÚNIOR,
Coordenador  do  Centro  de  Apoio  Operacional  às  Promotorias  de  Justiça  Criminais  –
CAOCRIM/MPPI,  para  revisar  o  Termo  de  Ajustamento  de  Conduta  –  TAC,  elaborado  pelo
CAODEC,  a  partir  de  solicitação  da  49ª  Promotoria  de  Justiça  de  Teresina,  a  fim de  realizar
melhorias nas condições de funcionamento e abrigamento dos presos na Pennitenciária Regional
Irmão Guido.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 03 de abril de 2018.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça


	PORTARIA PGJ/PI Nº 949/2018

